
Dodatok č. 1 k Rámcovej dohode č. Z20248168_Z 

(ďalej len „dodatok č. 1“) 

 

medzi zmluvnými stranami: 

 

1. Objednávateľ: 

Obchodné meno:  Mestská časť Bratislava-Karlova Ves 

Sídlo:   Nám. sv. Františka 8, 842 62 Bratislava, Slovenská republika 

IČO:   00603520 

DIČ:   2020919164 

IČ DPH:   SK2020919164  

Bankové spojenie:  IBAN: SK19 5600 0000 0018 0414 3001 

 

(ďalej len “objednávateľ“) 

 

2. Dodávateľ: 

Obchodné meno: Tibor Varga TSV PAPIER  

Sídlo: Vajanského 80, 984 01 Lučenec, Slovenská republika 

IČO: 32627211 

DIČ: 1020577811 

IČ DPH: SK1020577811 

Bankové spojenie: IBAN: SK59 7500 0000 0040 0191 2755 

 

(ďalej len “dodávateľ“)  

(objednávateľ a dodávateľ spolu ďalej len “zmluvné strany“) 

 

Článok I 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany spolu dňa 27.09.2024 uzavreli Rámcovú dohodu č. Z20248168_Z (ďalej 

len „zmluva“) na dodávku kancelárskeho papiera, ktorá bola výsledkom postupu verejného 

obstarávania podľa § 109 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, s presahom plnenia do roku 

2025. 

 

2. V zmysle zákona č. 278/2024 Z. z. zo dňa 03.10.2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré 

zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 

ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde 

sa s účinnosťou od 01.01.2025 mení základná sadzba dane na tovary a služby z doterajších 

20 % na 23 % zo základu dane. 

 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že legislatívna zmena v podobe percentuálneho zvýšenia DPH 

predstavuje vo vzťahu k uzavretej zmluve, ktorá je výsledkom verejného obstarávania s 

presahom plnenia do roku 2025, nepodstatnú zmenu v zmysle § 18 ods. 1 písm. e) zákona 



č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 

 

4. So zreteľom na legislatívnu zmenu, v súvislosti s ktorou došlo k zmene základnej sadzby 

dane (DPH) na tovary a služby, zmluvné strany pristupujú k uzavretiu tohto dodatku č. 1. 

 

 

Článok II 

Predmet dodatku č. 1 

 

1. Predmetom dodatku č. 1 je úprava sadzby DPH na tovary a služby podľa § 27 ods. 1 zákona 

č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov z pôvodnej sumy 

20 % zo základu dane na sumu 23 % zo základu dane, a to na nevyčerpanú časť rozsahu 

plnenia zmluvy od 01.01.2025.  

 

2. Článok IV zmluvy sa nahrádza novým textom, ktorý znie:  

 

„IV. Zmluvná cena 

4.1 Celková maximálna cena plnenia podľa rámcovej dohody bez DPH: 4 232,50 EUR 

 

4.2 Vyčerpané plnenie do 31.12.2024: 

a) Suma plnenia bez DPH: 1 007,41 EUR 

b) Sadzba DPH: 20 % 

c) Suma plnenia s DPH: 1 208,89 EUR  

 

4.3 Nevyčerpaný rozsah plnenia realizovaný od 01.01.2025: 

a) Suma plnenia bez DPH: 3 225,09 EUR 

b) Sadzba DPH: 23 % 

c) Suma plnenia s DPH: 3 966,86 EUR 

 

4.4 Celková cena plnenia podľa rámcovej dohody vrátane DPH: 5 175,75 EUR 

 

4.5 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena sadzby DPH podľa bodu 4.3 nemá vplyv na 

jednotkové ceny bez DPH, pričom výška DPH bude upravená v súlade s platnými právnymi 

predpismi účinnými v čase zdaniteľného plnenia.“ 

 

3. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom č. 1 upravené, zostávajú v platnosti bez 

zmeny. 

 

 

Článok III 

Záverečné ustanovenia 

 



1. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými 

stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 

zmlúv v súlade s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) 

v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 

Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

 

2. Tento dodatok č. 1 sa uzatvára v štyroch rovnopisoch, každý s platnosťou originálu, pričom 

objednávateľ obdrží tri rovnopisy a dodávateľ obdrží jeden rovnopis. 

 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom tohto dodatku č. 1 

a nemajú v tejto súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na doplnenie. 

Vyhlasujú, že tento dodatok č. 1 uzatvárajú slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom 

za nápadne nevýhodných podmienok, dodatku č. 1 porozumeli a na znak súhlasu s jeho 

obsahom ho potvrdzujú svojimi podpismi. 

 

 

Objednávateľ: Dodávateľ: 

V Bratislave, dňa                      2025 V Lučenci, dňa                     2025 

 

 

 

_________________________________ _________________________________ 

Mestská časť Bratislava-Karlova Ves Tibor Varga TSV PAPIER   

Dana Čahojová, starostka Tibor Varga, majiteľ  

 

 


